



Kristiansund kommune

I medvind uansett vær

Helse Midt-Norge RHF
Postboks 464
7501 STJØRDAL

Deres ref:	Vår ref	Saksbehandler	Dato
	2008/671-74	Stein Kulø	23.04.2013

Høringssvar Kristiansund kommune: Organisering av avtalespesialister i Midt-Norge.

Det vises til mail fra Kristiansund kommune om å få utvidet svarfrist i forhold til høringsvaret.

Kristiansund kommune vil innledningsvis peke på at det er svært positivt at Helse Midt-Norge RHF ser behov for og gevinst av desentralisert økning av spesialistkapasitet. For Kristiansund kommune vil det være viktig å ha et differensiert 2-linjetjenestetilbud innenfor en rekke områder. Som kjent skal nåværende Kristiansund og Molde sykehus nedlegges og erstattes av et felles sykehus som skal dekke hele befolkningen i Nordmøre og Romsdals behov for helsetjenester fra spesialisthelsetjenesten. Lokalisering av nytt sykehus vil derfor influere på hvordan helseforetaket vil organisere polikliniske aktiviteter for å kunne gi befolkningen likeverdige, trygge, forutsigbare og robuste spesialisthelsetjenester. Kristiansund kommunes høringssvar må derfor sees i lys av dette.

1. Desentralisering gjennom ambulerende eller bruk av avtalespesialister?

For en del av de helsetilbud som spesialisthelsetjenesten driver er det åpenbart at markedet er så lite eller så høyspesialisert at det ikke er grunnlag for å etablere egne avtalespesialiteter. Det er også grunn til å anta at avtalespesialister kan være et naturlig og riktig førstevalg for å dekke både polikliniske behov samt behov for mer ambulerende spesialisthelsetjenester. Det er muligens også grunn til å anta at en lokalt basert avtalespesialist vil kunne være mer fleksibel i forhold til arbeidstid og kunne ha en mer effektiv arbeidsdag enn en sykehuslege som også må beregne reisetid i arbeidstiden.

Stab og Støtte

Postadresse
Postboks 178, 6501 Kristiansund
E-post
postmottak@kristiansund.kommune.no

Besøksadresse
Kristiansund Servicekontor
Langveien 19
www.kristiansund.no

Telefon
71 57 40 00
Telefaks
71 57 40 35

Bank
8640.11.79250
Org.nr
NO 991 891 919



Kristiansund kommune vil ikke ha bastante oppfatninger av om helseforetaket bør satse på bruk av avtalespesialister eller drive mer ambulant virksomhet i egen regi, men påpeke at det må finnes pragmatiske løsninger som gir gode og stabile helsetilbud til beste for hele befolkningen. I tillegg må avtalespesialister styres, organiseres, finansieres og lokaliseres ut fra det lokale helseforetak og ikke ut fra Helse Midt-Norge RHF. Det vil sannsynligvis gi den mest naturlige balanse mellom avtalespesialister og helsetjenester i sykehus.

2. Hvordan benytte avtalespesialister?

Avtalespesialister må integreres i det samlede spesialiserte 2-linjetjenestetilbudet for å kunne gi et desentralisert poliklinisk tilbud. Ut fra behov må det avklares om avtalehjemmelen skal være bierverv eller 100%. En mer geografisk fordeling av hjemlene vil være viktig. Dagens skjevfordeling mellom de ulike helseregioner og innad i Helse Midt-Norge må utjevnes snarest slik at helsetilbudet til befolkningen blir likt.

3. Samarbeid mellom helseforetak og avtalespesialister og mellom spesialisthelsetjenesten og primærhelsetjenesten.

Kristiansund kommune vil peke på at det bør være tett integrasjon med resten av spesialisthelsetjenesten, og ikke minst at det stilles krav om at avtalespesialisten også skal og må samarbeide med primærhelsetjenesten for å etablere "sømløse" tjenester. Den store oppgaveoverføring mellom helseforetak og kommunehelsetjeneste som er intensjonene i samhandlingsreformen er helt avhengige av at 2.linjetjenesten og 1. linjetjenesten tar pasientenes behov for effektive og trygge behandlingsforløp på alvor. Avtalespesialister lokalisert nært kommunens helsetjeneste vil kunne være ett bidrag til at behandlingsforløpene blir effektive og sømløse.

Avtalespesialister bør i større grad kunne styres av helseforetakene mot prioriterte målgrupper, samarbeidsprosjekt o.s.v. Kristiansund kommune vil sterkt anbefale at det gjennomføres en pilot i nært samarbeid mellom Helse Møre og Romsdal HF og en ny avtalespesialist hvor fokus rettes inn mot samhandling med kommunehelsetjenestens behov. Dette vil kunne gi nyttige erfaringer bl.a. i forhold til samhandlingsreformen og ytterligere desentralisering av tjenester. Kristiansund kommune vil gjerne bidra i denne sammenheng!

Med hilsen

Helge A. Carlsen
Kommunalsjef

Stein Kulø
rådgiver